
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Personale Docente– Settore Concorsi 
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 8217 -8268 -8269 -8135 

1 

 
Decreto rettorale 2022 

 
Oggetto:  D.R. n. 1604 del 14.12.2021 di approvazione degli atti della procedura 

valutativa per la copertura di 1 posto di professore universitario di 
prima fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 24 comma 
6 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, settore concorsuale 13/A1 
(Economia politica) settore scientifico-disciplinare SECS-P/01 
(Economia politica) presso il Dipartimento di Economia - D.R. n. 211 del 
14/03/2022 di conferma della graduatoria di merito della procedura 
valutativa di cui sopra – Rettifica. 

 
LA   RETTRICE 

 
 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 ed in particolare l’art. 24; 
 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure di chiamata di 

prima e seconda fascia; 
 
VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell’Università; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022; 
 
VISTO  il D.R. n. 1396 del 5/11/2021 con il quale è stata indetta la procedura 

valutativa in oggetto; 
 
VISTO  il D.R. n. 1538 del 30/11/2021 di nomina della Commissione giudicatrice; 
 
VISTO  il D.R. n. 1604 del 14/12/2021 di approvazione degli atti; 
 
VISTO il ricorso al TAR Veneto proposto dal prof. Andrea Teglio avverso il decreto 

di approvazione atti (DR n. 1604 del 14/12/2021) della procedura valutativa 
per la copertura di 1 posto di professore universitario di I fascia, da coprire 
mediante chiamata ai sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240, settore concorsuale 13/A1, settore scientifico-disciplinare 
SECS-P/01 nel quale è segnalata, tra l’altro, la presenza di un errore 
materiale nella somma dei punteggi assegnati al candidato prof. Andrea 
Teglio per la categoria “Ricerca”; 

 
VISTO  il verbale del 11/02/2022 nel quale la Commissione prende atto dell’errore 

materiale nella somma ed attribuisce al candidato Teglio il punteggio di 72 
(anziché 71);  

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Personale Docente– Settore Concorsi 
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 8217 -8268 -8269 -8135 

2 

VISTO  il D.R. n. 211 del 14/03/2022 di conferma della graduatoria di merito di cui 
al D.R. n. 1604 del 14/12/2021, pur considerato il punteggio di 72 (anziché 
71) attribuito al candidato Teglio; 

 
VISTA la memoria con ricorso incidentale (prot. n. 20965 del 04/03/2022) 

depositata dal prof. Fabio Michelucci nel contenzioso avanti il T.A.R. Veneto 
(R.G.N. 271/2022), e in particolare la circostanza per cui il prof. Andrea 
Teglio ha allegato alla domanda di partecipazione n. 15 pubblicazioni a 
fronte del limite numerico di n. 12 pubblicazioni previsto dall’art. 1 del bando 
di selezione di cui al D.R. n. 1396/2021; 

 
VISTA la relazione documentata prot. n. 34067 del 07/04/2022 prodotta in giudizio 

dall’Ateneo in esecuzione dell’Ordinanza n. 399 del 09/03/2022 emessa dal 
T.A.R. Veneto, con la quale si dà atto dell’errore involontario di trascrizione 
del numero soglia delle pubblicazioni valutabili e della conseguente erronea 
valutazione delle prime 15 pubblicazioni anziché delle sole prime 12 
allegate, come previsto dall’art. 1 del bando; 

 
VISTO  il D.R. n. 333 del 21/04/2022 con il quale, a seguito degli accertamenti svolti 

dall’Amministrazione, si è disposto l’avvio del procedimento per 
l’annullamento parziale d’ufficio degli atti della procedura concorsuale in 
oggetto;  

 
VISTO il D.R. n. 380 del 9/5/2022 con cui si è disposto:  

a) l’annullamento parziale d’ufficio, ai sensi dell’art. 21-nonies della legge 

7/8/1990, n. 241 e ss.mm.ii., degli atti della procedura valutativa in 

oggetto, limitatamente ed esclusivamente alle parti del verbale n. 2 del 

10/12/2021 nel quale la Commissione giudicatrice ha commesso un 

errore involontario nella trascrizione del numero soglia delle 

pubblicazioni valutabili previsto all’art. 1 del bando, valutando di 

conseguenza n. 15 pubblicazioni in capo al candidato prof. Teglio 

anziché le sole prime 12, come previsto dal citato art. 1 del bando, 

nonché l’annullamento parziale d’ufficio in parte qua dei correlati 

punteggi/valutazioni parziali e totali, come pure gli atti conseguenti al 

verbale n. 2/2021 limitatamente ed esclusivamente alle parti 

interessate dal DR 380/2022; 

b) il parziale rinnovo dei lavori della Commissione giudicatrice;  

VISTO  il verbale del 24/05/2022 nel quale la Commissione, in esecuzione del D.R. 
n. 380/2022 di cui alla precedente premessa:  
- prende atto che il numero massimo di pubblicazioni presentabili in base 

all’art. 1 del bando di cui al D.R. n. 1396/2021 è 12 (anziché 15):  

- prende in esame l’elenco delle pubblicazioni allegato alla domanda del 

prof. Teglio; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Personale Docente– Settore Concorsi 
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 8217 -8268 -8269 -8135 

3 

- conferma (secondo i criteri stabiliti nel verbale n. 1 del 9/12/2021) i 

punteggi precedentemente attribuiti alle sole prime 12 pubblicazioni del 

prof. Teglio che, sommati tra di loro, danno il risultato di 28,2, e quindi il 

punteggio di 30 secondo la fascia di valutazione precedentemente 

adottata; 

- emenda la tabella di valutazione del prof. Teglio contenuta nel verbale 

n. 2 del 10/12/2021 e già emendata con il verbale dell’11/02/2022; 

- rettifica l’esito della procedura, in considerazione del punteggio 

complessivo finale assegnato al candidato Teglio (68 punti), al di sotto 

della soglia minima prevista dall’art. 7 comma 2 del bando (70 punti); 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento 
alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1   L’art. 1 del D.R. n. 1604 del 14.12.2021 e l’art. 1 del D.R. n. 211 del 

14/03/2022 sono rettificati come segue:  
 
   “Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativa alla 

procedura selettiva per la copertura di un posto di professore universitario 
di ruolo di I fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 24 c. 6 
della L. 240/2010, settore concorsuale 13/A1 (Economia politica), settore 
scientifico-disciplinare SECS-P/01 (Economia politica) presso il 
Dipartimento di Economia di questa Università.  

  Dagli atti risulta meritevole per la proposta di chiamata da parte del 
Dipartimento il candidato Fabio Michelucci”.   

 
 

Art. 2   Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nella pagina 
web dell’Università, al seguente indirizzo: http://www.unive.it/bandi; verrà 
inoltre comunicato agli interessati. 

 
 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 

 
 

 
 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Maria Lepore 
 
 
VISTO: LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE 
Dott.ssa Monica Gussoni 

http://www.unive.it/bandi

		2022-06-01T16:10:57+0200
	IT
	Tiziana Lippiello




